Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Дорохтинская начальная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

08 мая 2011    №   _____
О разработке ООП НОО в соответствии с ФГОС нового поколения

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №373 от 06.10.2009г. «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях обеспечения эффективного введения ФГОС в начальной школе и  разработки  основной образовательной программы НОО на 2011-2012 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Рабочей группы  по разработке  основной образовательной программы (ООП) начального общего образования (НОО) в соответствии со ФГОС второго поколения:

1.1. Кирякова Ирина Тихоновна, учитель начальных классов.

1.2. Айрих Лидия Андреевна, учитель немецкого языка

2. Поручить группе разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными заданиями при разработке ООП НОО:

2.1. Проект 1 - Пояснительная записка –   Кирякова И.Т.

2.2. Проект 2 -  Программа духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования –   Кирякова И.Т.

–2.3. Проект 3  Панируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования – –   Кирякова И.Т.

2.4. Проект 4 - Учебный план –  –   Кирякова И.Т.

2.5. Проект 5 - Программа формирования универсальных действий у обучающихся на ступени начального общего образования –  –   Кирякова И.Т.

2.6. Проект 6 - Программа отдельных учебных предметов, курсов –  –   Кирякова И.Т.

2.7. Проект 7 - Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования –  –   Кирякова И.Т.

2.8. Проект 8 - Форма договора о предоставлении общего образования Учреждением –  –   Кирякова И.Т.

3. Рабочей группе по разработке ООП НОО представить проект ООП НОО в срок до 30.08.2011 г. (отв. –   Кирякова И.Т).

5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы

                                            Кирякова И.Т.

С приказом ознакомлены